

DZIENNIK URZĘDOWY

Woiewodztwa Sandomierskiego.

W RADOMIU DNIA 5 GRUDNIA ROKU 1819.

Wydział Dóbr i Lasów Rządowych.

Nro. 28404. KOMMISSYA WOIEWODZTWA
Sandomierskiego.

Odebrane przy R. kryptie Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu, z dnia 15 Wrze-
nia roku bieżącego Nro 21763/5698. Postanowienie Xięcia Namieśnika Królewskiego w
następujący osnowie. —

w Imieniu Najjaśniejszego

A L E X A N D R A I.

Cesarza Wszech Rossyi, Króla Polskiego etc. etc.

Xiąże Namieśnik Królewski w Radzie Stanu.

W celu zmieyszenia ile możności Spraw Granicznych i Possessoryjnych Dóbr i La-
sów Rządowych dotyczących, niemniej oszczędzenia kosztów tak Administracyjnych, ieko
też Sądowych, po wysłuchaniu zdań ogólnego Zgromadzenia Rady Stanu, P. stanowiliśmy
i stanowimy. —

Artykuł I.

Wszelkie Sprawy Graniczne i Possessoryjne dotąd zachodzące Dóbr i Lasów Rządo-
wych dotyczących, w których przedmiot zakwestyonowauy nie przenosi Włók dwóch miary

Polkicy, stosownie do Dekretu o miarach nowych, mogą być przez dobrowolne układy za upoważnieniem Komisji Rządowej Przychodów i Skarbu zatwierdzone.

Artykuł 2gi.

Wykonanie niniejszego Postanowienia, Komisji Rządowej Przychodów i Skarbu polecamy. —

Działo się w Warszawie na posiedzeniu Rady Administracyjnej dnia 24 Sierpnia 1819 Roku. —

(podpisano) ZAJĄCZEK.

Minister Prezydujący w Komisji Rządowej Przychodów i Skarbu

(podpisano) J. Węgliński

Radzca Sekretarz Stanu General Brygady (podpisano) Kossecki;

Zgodno z Oryginałem

Radzca Sekretarz Stanu General Brygady (podpisano) Kossecki.

Sekretarz Jeneralny (podpisano) Kruzyński;

Podaje do publiczney wiadomości i zastosowania się. —

Radom dnia 28 Wrzesnia 1819 Roku.

Za Prezesa du Laurana.

Puchacki Radzca prawny.

Czyrkowski S. W.

Wydział Administracyjny.

Nro. 34893 KOMMISSYA WOIEWODZTWA

Sandomierskiego.

W dopełnieniu otrzymanego polecenia od Komisji Rządowej Przychodów i Skarbu, do data 13 Listopada 1819 Nro. 28059 i 28060. — Obwieszcza niniejszym wszystkim Kandydatów podanych za pośrednictwem Rady Obywatelskiej, tegoż Woiewództwa na Urzędy Administracyjne, a przez Senat w dniu 4 Grudnia 1818 w Liście ogólnej zatwierdzonych, jako to: Woyciecha Smoleńskiego z Zawichoſta, Franciszka Rykowskiego z Zawichoſta, Stanisława Matuszkowickiego z Radomia, Antoniego Sochaczewskiego z Woſnik, Tomaszka Kaszkowickiego z Radomia, Karola Wolkiego z Słupci, Ignacego

Zakębe z Sworzye, Alexego Wogozieńskiego z Dłużniewic, Alexandra Bukowieckiego z Rykowa, (wyjąwszy Kandydatów będących w służbie Rządowej) że mają sobie przez Rząd zapewnione pierwszeństwo nad innych do tych czas nie będących w Urzędowaniu do posad w Wydziale Administracyjnym, za wydarzonym Wakusem, skoro kwalifikacją Dekretem Xiecia Namieſtnika Królewskiego, z dnia 12 Listopada 1816 o Komisjach Examinacyjnych, w Dzienniku Praw w Tomie II. na stronie 225 obietą przed właściwą Komisją Examinacyjną okazać i takową legalnymi Atestatami udowodnią, niemniej, gdy stosownie do Artykuła 19 tegoż Dekretu okazać świadectwo, z dwuletniej praktyczney aplikacyi przy Rosownych Urzędach odbyć się powinny. —

Radom dnia 22 Listopada 1819 Roku

Prezes J. Bardeni.

Sekretarz Jly Żurkowski;

Wydział Wojskowy.

Nro. 34167 KOMMISSYA WOIEWODZTWA

Sandomierskiego.

Na mocy Rekrutu Komisji Rządowej Przychodów i Skarbu, z dnia 5 Listopada roku bieżącego Nro 17179/18315. wydanego, — pragnąc, iżby Postanowienie Xiecia Namieſtnika Królewskiego, z dnia 12 Czerwca roku bieżącego upoważniające tęż Komisję Rządową do uspokojenia tych dymmissyjonowanych pod-Officerow i Zolnierzy, którzy w ciągu służby Krzyżem Wojskowym, złotem lub srebrem ozdobieni będąc, do płcy tej ozdoby towarzyszący nabyli prawa, zamierzony skutek tem pewnie otrzymać mogło, Komisya Woiewodzka podaje do publiczney wiadomości, stosowne do tego przedmiotu Urządzenia. —

Ponieważ dotąd bardzo jeszcze mało Pod-Oficerow i Zolnierzy Krzyżem Wojskowym ozdobionych złożyło w Komisji Rządowej Przychodów i Skarbu przepisaną Leżymacyą — w celu uzyskania autoryzacyi do wypłaty z Kass właściwych należący im od nasienia ozdoby Pensyi, — Komisya Woiewodzka zatem obwieszcza niniejszym

wszystkich ozdobionych Pod-Oficerów i Żołnierzy, którzy w Obrębie Jey Woiwodztwa są zamieszkałi, a którzy od czasu wyjścia z służby, płacy do naładowy sobie ozdoby Krzyża Wojskowego przywiązanej, — do tych czas nie pobierają, iżby celem uzyskania tej należitości Dymissyą z Wojska użytą, — Patent na ozdobę Krzyża złotego, lub srebrnego w Oryginałach zarazem z świadectwem toż samości Osoby od miejscowej Władzy uzyskać się powinny — u właściwego Kommissarza Obwodowego z dołączeniem deklaracyą obranego sobie zamieszkania składal, z tem zastrzeżeniem, iż nie dopełniający tej formalności, po upłynięciu Terminu sześciu Miesięcznym na ten koniec przeznaczonym — a od daty Reskryptu Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu wydanego rachować się winnym, sami sobie winę przypisać będą powinni, jeżeli w uzyskaniu swej należitości po tem doznają zwłoki, Ci zaś którzyby w przeciągu roku w całości nie zgłosili się, ulegną rygorowi, jaki Artykułem 5tym Postanowienia Xięcia Namieśnika Królewskiego, z dnia 24 Lutego 1816 roku w Dzienniku Praw Tomie I szym został przepisany. —

Radom dnia 23 Listopada 1819 roku.

Prezes J. Baden
Sekretarz Jenerałny Żurowski.

Wydział Skarbowy.

Nro. 35413. 31574. 32613. 32614. 32840.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA

Sandomierskiego.

O B W I E S Z C Z E N I E

Dopełniając Kommissya Woiewodzka Rozporządzenie Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu, pod dniem 19 Listopada roku bieżącego Nro. 28136. wydane: podaje niniejszym do publiczney wiadomości: iż Licytacya na roczną dzierżawę, od 1 Stycznia 1820 zaczynać się maiącą Dochodów konsumpcyjnych, z Miasta Wacho-

cka, których praeium fisci jest Złopol. 5,000. na dniu 15. Grudnia roku bieżącego o godzinie 9. z rana w Biorze Wydziału Skarbowego tuteyszey Kommissyi Woiewodzkiej, odbywać się będzie, a to pod następującemi Warunkami.

- a Jż każdy chcący być przypuszczonym do Licytacyi dochodów powyższych, 10. procent na Vaduum od Summy pro praetio fisci ustanowioney w gotowiznie złożyć będzie winien.
- b Jż Dzierżawca wspomnianych dochodów, dwu Miesięczną Ratę na Kaucyą w gotowiznie złożyć będzie obowiązany i procz tego jedną Ratę z gory, przy zawarciu Kontraktu zapłacić.
- c Jż Dzierżawca każdo-miesięczną Ratę, z gory pomiędzy dniem 1 i 5 wprosi do Kasy Poborowey składać winien, a jeżeliby się w opłaceniu, którey Raty spóźnił, pobor rzeczonych dochodów, w Administracyą Skarbową na koszt i risico Kontrahenta wziętym zostanie. --- Ze zaś dochody rzeczzone, nie są w żadney porze jednakie, i od miejscowych okoliczności zawisły, przeto Skarb na przypadek nie doboru przez Licytacyą ustanowioney Summy za czas na risico i koszt Kontrahenta utrzymywanej

Adminiſtracyi, na wszelkim tego majątku należność swą Kontraktem uleterniowaną sposobem Adminiſtracyinym, bez dozwolenia Iużnikowi Skarbowemu, w tej mierze do Sądu Cywilnego odwołania się exekwować będzie.

d) Jz kofzta Kontraktu Dzierżawca ponieść winien zof ſtanie. —

Reſzta zaś warunkow przed rozpoczęciem Licytacyi ogłoszona będzie.

Chęć zatem mieć dzierżawienia tyle razy! wymienionych Dzielow w terminie niniejszym Obwieſzczenia oznaczonym, tu w Radomiu Wydziale Skarbowym Kommiſſyi Woiewodzkiej ſtawić się ma.

Za Prezesa Hermanowicz.

Sekretarz Jeneralny Zurowki.

Wydział Policyiny.

Nro. 29287 KOMMISSYA WOIEWODZTWA
Sandomierskiego.

Do Dziennika Woiewodzkiego.

Polca Woytom Gmin, tudzież Burmiſtrzem Miast, aby niejakiego Stanisława Muszyńskiego, z więzien Kryninalnych Kieleckich sbiegłego, według dotychczasowego Opisu najmo niej ſledzić, a wyſledzonego pod iſią ſtraż Kommiſſarzowi włſwego Obwodu dla odeſtania go Sądowi Kryninalnemu Woiewodztwa Sandomierskiego i Krakowskiego do Kielc ſtożownie do Odezwuy Kommiſſyi Woiewodztwa Krakowskiego dnia 18 zeszłego Miesiaca Nro. 26032 doſtawić ſtarali się —

Radom dnia 5 8bris 1819 roku.

Prezes J. B. deni.

Sekr. Jener. Zurowki.

R Y S O P I S

Stanisław Muszyński rożem z Wsi Sześcielów, Powiatu Kozienickiego Woiewodztwa Sandomierskiego, ſtanu wolnego, wzrostu miernego, w sobie plectyſty, twarzy ſciągłej, rumianey, oczow siwych, wloſow i wąſow iasno blond, miał na sobie ubior w czasie ucieczki, koſzule, ſpodnie i kitle płótna grubiego, z literami D. K. kamizelkę z sukna szareczku iasnego na guziki sukienne zapinając, na głowie magierkę Aresztancką z sukna burego. —

Tenże wyrokiem Sądu Kryninalnego Woiewodztwa Krakowskiego i Sandomierskiego, z dnia 30 Grudnia 1817 roku za zbrodnią pod palenia na lat 10 ciężkiego więzienia wskazany, a z Wyroku Lubelskiego za kradzież z pod którego się ucieczką zratował miał doſiadywać lat siedm Miesiocy iedenastcie i dni czternaſcie. —

Ma być jak najszybciej ſledzony, i do więzień Kryninalnych w Kielcach doſtawiony. —

Wydział Policyiny.

Nro. 25570 KOMMISSYA WOIEWODZTWA
Sandomierskiego.

O B W I E S Z C Z E N I E

Otrzymańc doniesienia, iż nie których okolic Mieszkańcy w czasie wydarzenia pożaru Lasow od mawiają pomocy i potrzebnego ratunku, znavdnie potrzeb powowienia przepisow gólnych, tak tego czesnych iako i przez Rząd były Auſtryacki wskazanych a dotąd nie cofniętych z oſwiadczeniem, iż w czasie wydarzonego pożaru Lasow Gminy przyległe bez względu na rozniice własności wszelkimi siłami z pomocą spieszyć powinni, tem pewniey zaś akero o to wzorwani będą. — Mieszkańcy Gmin takich bez rozniicy na wezwanie Woyta lub Burmiſtrza włſciwego, natychmiast ratunkowi poświęcić się winni, bez żądania nadgod, ubliżający zaś tej pomocy na kary prawem w tej mierze przepisane, wskazani być mają. — Woyt Gminy, lub Burmiſtrz Miasta, ubliżający pomocy ſzczególniey, gdy o to wezwanem ſożanie, ſciąga na siebie kary, iakie na Urzędnikow nie dopełniających swych obowiazkow są przepisane, — niniejsze Obwieſzczenie, aby tem pewniey doſzło

do wiadomości publicznej ma być umyślnie na tę zwołanej Gminie zapublikowane i w Drzwiach Kancelaryi Urzędu Miejskiego wystawione, —

Radom dnia 30 Sierpnia 1819 Roku.

Prezes J. Bardeni.

Sekretarz Jeneral. Zorowski.

Wydział Policyiny.

Nro. 33846 KOMMISSYA WOIEWODZTWA Sandmierskiego.

Demiarszając poniższy Opisanie zbiegłego z usług W. Andrychtewicza Pod-Półkownika Dowodzący Półku 3go piechoty Leniowsy w Mieście Woiewodzkim Radomiu konsultującego Michała Piotraszewskiego, który według dołączonego Wykazu popełniwszy znaczną kradzież, według domniemania w kraj Państwa Rosyjskiego udał się miał zamiar, poleca najmocniej wszystkim Woytom Gmin, tudzież Burmistrzom Miast, aby wspomnianego zbiegę z zabranych rzeczy do poznania łatwego najmocniej śledzić, a wyśledzonego pod ścisłą strażą, wraz z rzeczami jakie przy nim znalezione będą Kommissarzowi właściwego Okręgu dla oddania go rzeczonemu W. Dowodczy do Miasta Woiewodzkiego Radomia dostawić starali się. —

Radom dnia 8 Listopada 1819 R. ku

Prezes J. Bardeni.

Sekretarz Jeneral. Zorowski.

Dnia 5/6 Listopada zbiegł Piotraszewski Michał, wzrostu dobrego, włosów jasno blond, twarzy okrągłej gładkiej, cery bladej wieku lat 29, w ubiorze Płaszczu Szerokowym z czarnym kołnierzem na kształt Żołnierskiego Altyerycznego, takiegoż koloru gatunku w spodniach, w kamizelce białej. —

Zabrał z sobą Kaszkiet kompletowy z Nrem 3cim Szabs Offcerski, Kordony srebrne Szpadę z feldcechem, Mundar Offcerski, Surdut, Spodnie białe, Szabl, Szabs Offcerskie, Ryngort, Cizmy z ostrygami, dwie Chustki białe. —